
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  13 

Věc: 

Poskytnutí finanční dotace  Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů - 
kraj Ústecký      

Důvod předložení: 

dle § 36  písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

rozpočet OKH – nadační příspěvek od Nadace ČEZ  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna,                                    
vedoucí odboru kancelář hejtmana         

 Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v RÚK : 
 
 

 usnesení číslo:  8/118R/2016 

dne: 

17. 8. 2016 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

23. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Žádost o poskytnutí dotace   

2. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  
dle § 36  písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,   o poskytnutí finanční dotace a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 
dotace dle vzoru schváleného Radou Ústeckého kraje dne 8. 6. 2016, č. usnesení č. 
7/113R/2016 a  to na základě došlé žádosti uvedené  v příloze č. 1 tohoto materiálu 
s žadatelem: 

 název:  Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – kraj Ústecký 
      sídlo:   Stroupežnického 1326/16, 400 01 Ústí nad Labem 
      IČ:       71173811 



 
 

 
2 

      částka: 1 000 000,- Kč 
      projekt:Podpora činnosti mladých hasičů v Ústeckém kraji 

  podíl dotace na uznatelných nákladech: 100 % 
 

Důvodová zpráva: 

Společnost ČEZ prostřednictvím Nadace ČEZ podporuje Ústecký kraj již od roku 2007. Ústecký 
kraj uzavřel dne 31. 1. 2007 Smlouvu o vzájemné spolupráci se společností ČEZ, a.s. Každým 
rokem je následně uzavírán dodatek k uvedené smlouvě, ve kterém jsou identifikovány projekty, 
které budou v daném roce finančními prostředky od společnosti ČEZ, a.s. podpořeny v celkové 
částce 25 mil. Kč. V letošním roce byly již podpořeny projekty:  

• Podpora Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 konaných v Ústeckém kraji
                                                                                             3 mil. Kč 

• „SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov - úprava pracoviště Černovická na 
přestěhování truhlárny“     22 mil. Kč 
 

Dne 6. 5. 2016 podal Ústecký kraj na Nadaci ČEZ žádost o podporu mladých hasičů v rámci 
vyhlášeného programu Podpora regionů a to nad rámec výše uvedené Smlouvy o vzájemné 
spolupráci. 

Nadací ČEZ bylo schváleno poskytnutí nadačního příspěvku dle žádosti ve výši 1 mil. Kč.  
Rada Ústeckého kraje dne 3. 8. 2016, usnesením č. 9/117R/2016  rozhodla o přijetí této finanční 
částky a uzavření Smlouvy  o poskytnutí nadačního příspěvku ve znění uvedeném v příloze č. 2 
tohoto materiálu. 

Nyní předkládáme návrh na schválení dotace  Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské 
sdružení hasičů - kraj Ústecký, ze dne 3. 8. 2016, které činnost mladých hasičů  v Ústeckém kraji 
zaštiťuje.      

 
 
 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

